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3.3.1. Proli i rrugës interne



3.3.2. Objekti multifunksional - Qendra e komunitetit, lokalet afariste dhe terreni i sportit

Objekti multifunksional planikohet të vendoset në parcelat nr. 5655-1 dhe 5654-1 me sipërfaqe totale prej 24.36ari. Përdhesa do të përmbajë hapësirat e qendrës së 
2

komunitetit dhe lokalet afariste në pronësi të Komunës me sipërfaqe 830m , ndërsa në kat (kulmin e rrafshët) do të vendoset fusha e sportit. Qasja deri te fusha e 

sportit do të bëhet nga ana juglindore e objektit me ngritje graduale të terrenit me pjerrtësi i=6% në mënyrë që të jetë e qasshme për personat me aftësi të kuzuar. 

Përveç shtigjeve të këmbësorëve, pjesa tjetër e terrenit do të jetë sipërfaqe e gjelbëruar në formë të një amteatri natyral në dispozicion për organizimin e aktiviteteve të 

ndryshme kulturore të komunitetit. Në kuadër të objektit janë paraparë edhe tualetet publike të ndara sipas gjinisë. Lokalet afariste përveç që do të jenë një aset shtesë 

i komunës, ato do të mundësojnë gjenerimin e mjeteve për mirëmbajtjen e qendrës të komunitetit që siguron jetëgjatësi dhe menaxhim ekas të qendrës. 
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